honores: eos despicio: suas deli-
cias eas abhorrendo: suas diuiti-
as eas temnendo: de his tribus
Si heb. xi. si de moyses gradis es-
fectus negavit se esse filium filie pha-
raonis. quo ad temptationem honorum:
magis eligens affligi cum populo dei
a hoc quo ad temptationem deliciarum:
maiores diuitias estimatas thesau-
ro egipcionum improprietate Christi quo
ad temptationem diuitiarum. Deo autem
demonstramus redere sum Iherosolima. decimas
et oblationes. Solutio autem deci-
maz iure fiet cognialis ratione dictat
ut necessaria ministreremus eis: qui
nobis spualia subministrat. Ma-
t. viiiij. Inferte omnes decimas in hor-
reum meum ut sit ab eo in domo mea.
Et dato quod ibi sit abusus adhuc tam
debet inferri propter pauperes quibus
tenent de tali puidice. Partim est
ab ecclesiis institutum et quod ordinavit quod
sic in veteri lege: sic et in noua deci-
me personam. Et quod decimaz solu-
tio primaz est a iure naturali. et primaz a
dei auctoritate. et primaz ab ecclesiis in-
stitutum. ideo 8. Aug. Decime ex
debito requiruntur et quod eas dare no-
buerit: alienas inuadit. Sed dicit
deo dari primicie et de principiis feu-
dibus terre. Iste tamen primicie solui-
dicitur sum suetudinem prece et indige-
tiā ministriorum ecclesie. Tercio dari s-
unt deo oblationes. Et quod quis obla-
tiones sunt voluntarie tamen in duobus
casibus necessario sunt solvende. Pri-
mo propter necessitatem: quoniam ministeri
ecclesie non habent unde sustentarent

Sed propter approbatam et suetudi-
nem. s. quoniam presbiteris et sue et certi
tis festiuitatibus oblationes fieri si
illas vellent subtrahere: possent co-
gi ad laudabiles consuetudines ob-
seruandas.

Sequitur sermo tertius eiusdem.

Rubbite igitur que sunt ce-
sariorum et sacerdotum. et quod sunt dei do-
ctorum. Reddite oibus s-
bitum. Cui tributum tributum. cui vec-
tigal vectigal. cui timorem timorem.
Et quod sunt dei deo. Nam cesari demonstramus
reddere tributum a vectigal. deo au-
tem timorem a imperio. Principi g-ter
reno demonstramus reddere tributum max-
ime quoniam idem us ipsu[m] rem publica
strenue gubernare. Est enim ad istas
capitis et ceteri ad instar membrorum
Qui plutarctus quidam princeps instru-
ens per epigrammam Trajanum. Princeps
capitis obtinet locum utrumque subie-
ctus deo. cordis locum senatus tenet
a quo bonorum et malorum iniicias cul-
lo et aurium et lingue officia sibi
rendicant iudices et presides pro-
vinciae. Officiales vero et milites
mambus coaptantur. Qui vero sp-
assistunt principi: lateribus assi-
milantur. Pedibus autem solo
adherentibus agricultore adaptantur.
Quia igitur princeps locum capitis
tenet: totum corporum et universum
populum sibi subiectum utiliter reget;
Vt autem bene et utiliter regat: quinq[ue] h[ab]ent debet. Primo ei debet

populo se omninem et amabilem exhibere. Ecce. p. xxi. R. torem te posuerunt. noli extolliri; sed esto inter illos quos vnius ex illis. Vnde dicitur in polycra. quod iustus cesar nunc quod dixit militibus suis. ite sed venite. dicebat ei quod participatus cui ducere labor videt militibus minor. et dux quod non laborat: non militibus carus est si nescit amare. Vnde a seni. Non est opus regis altas construere domos: nec muris. nec turribus se separe. in expugnabile ei monumentum est amor ciuiuum. Secunda rem publica debet zelare. quod quia pro ihsus dominus anteponere. Vnde dicitur seni. in laude Augusti cesaris. Ex quo cesarem obicitur se demorauit fidem more: quod curfus fuos super explicat nunc sibi tebat sibi subsistere: nec quicquam facere. Omnia vigilia dominos illius defendit. omnia oculi illius labores. omnia delicia illius industria. omnia vaccinatione illius occupatio. Interea quod rem publica debet zelare quod per ea satianda morti se dominus exponere. Vnde refert valerius quod cum coetus atheniensis rex ab hostib[us] virgeretur: acceptum ab apolline ensim quod exercitus suus victoriā obtineret: si ab hostib[us] suis se occidi permitteret. Quod ensim cum a hostibus innotuisset: precepit ne quis contra occideret. vel tangeret. tunc ille mutato habitu ad hostes processit et ibi quendam imitatem falce passus. qui processus: mox in eum irruit et occidit. Cognito vero corpe coetui continuo hostes

oraculi memores territi fugerunt. Intantum etiam dominus rem publica zelare quod nec filius patri dominus per cere sibi detraha rem publica aliquid agere. Vnde tullius in libro de officiis inquit: si prius quam uult destruere: si filius dominus filiere. Et intendit quod filius debet rogare prius ut desistat. si non uult precos audire dominus; minas addere quod ipsum populo publicabit. si non precos aut minas uult recipere: debet salutem patrie patri anteponere. Tercio leges quas ordinat dominus seruare. Num refert valerius quod dum caleucus princeps legem statuisset quod quicunque thorium alterius violaret: ambos oculos perderet. et cum filius eius in adulterio deprehensus fuisset: prius legem obseruare volebat. nichilominus filio dolerat: sed inuenit remedium per quod legem sua uitae filio visum reliquit. Nam unum oculum sibi. et filio aliud erui fecit. Quarto contra hostes debet victoriosus existere. dominus enim in polycra. quod tria fecerunt romanos victoriosos. scilicet fides. scientia et exercitacio. Seruabant enim fidem illibatam omnibus. Num cum quidam ab hambare caput fuisset et missus reme Roma et intrasset se redditum. alterius redire nolle: senatus cum consilere fecit et ad carcere hambarum destinari. Utabantur enim Romani magna maturitate et sapientia. Num romulus centum de populo seniores elegit: quos etiam senatores appellauit. quorum scilicet